
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Askov Husflidsskole afsluttede i 

Lørdags et Kursus, og i den Anled- 

ning var Konsulenten i Husflid 

Pfaff, kommet til Stede. Der 

var om Aftenen offentligt Møde paa 

Skolen. Sløjdskolens Elever var 

indbudt, og for en Forsamling, der 

talte et lille Hundrede Mennesker,  

fortalte Konsulenten jævnt og inter- 

essant om den Betydning, Husflids- 

sagen har for Hjemlivet; gennem det 

rette Husflidsarbejde naar man til 

at skabe Interesse for Fritidens for- 

standige Brug, Interesse for at gøre 

det, man beskæftiger sig med, smukt 

og akkurat, og man bidrager dermed 

til, at Minderne fra Ungdommens 

Dage vil træde klart og tydeligt 

frem til Glæde for en selv saavel 

som for kommende Slægter. 

Forstander A. Lervad bød vel- 

kommen, og efter at en Sang var 

afsunget, talte Konsulenten om Hus- 

flidssagen og udtalte Ønske om, at 

Arbejdet paa de forskellige Skoler 

omsider maatte føre til, at Interes- 

sen for Sagen atter blev vakt, saa 

man som i gamle Dage kunde spore 

Interessen derfor i Hjemmene. Næ- 

sten hvert eneste Hjem var førhen 

en Husflidsskole, medens man nu 

ræsonnerer, at det ikke kan betale 

sig at udføre dette eller hint Ar- 

bejde. 

De unge vil helst med det samme 

tage fat paa store Ting, paa noget 

som kan forbavse, men det er en  

Fejl. Netop ved at lære de mindre 

Arbejder godt og grundigt, naar 

man frem til at beskæftige sig med 

større Opgaver, og saa vil det hur- 

tigt vise sig, at Husflidssagen brin- 

ger dens Udøvere Masser af Glæ- 

der.  

Kunde vi samle den danske Ung- 

dom om Husflidsskolen, saa lagde 

vi Grunden til et dygtigt og kraf- 

tigt Samfund, og dette er et Arbej- 

de, som ikke maa forsømmes. 

Forstander Lervad takkede for 

Foredraget, og dermed sluttede Mø- 

det. Et nyt Hold af Elever møder 

paa Skolen den 17. Februar, men 

foruden disse Kursus, der tæller 

Elever fra alle Egne af Landet, ar- 

bejdes der med Lyst og Interesse af 

et stort Tal af unge fra Askov og 

nærmeste Omegn. 
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